

TAKE IT  
FURTHER

EFTER- OG VIDEREUDDANNELSE  
PÅ AALBORG UNIVERSITET



MULIGHED FOR AT  
SKRÆDDERSY DIN  
UDDANNELSE

SE MERE PÅ VORES  
HJEMMESIDE

[WWW.MPG.AAU.DK](http://WWW.MPG.AAU.DK)

# MASTER I OFFENTLIG LEDELSE (MPG)

FORMÅLET MED UDDANNELSEN ER, AT KVALIFICERE OG UDVIKLE  
DEN OFFENTLIGE LEDERS EVNE TIL AT UDØVE PROFESSIONEL  
LEDELSE.



AALBORG UNIVERSITET  
AALBORG ESBJERG KØBENHAVN

# MASTER I OFFENTLIG LEDELSE (MPG) AALBORG UNIVERSITET

**MPG-uddannelsen arbejder ud fra Aalborg Universitets model for problem-baseret læring (PBL). Her vil du komme til at arbejde med problemstillinger fra egen praksis.**

Master i Offentlig Ledelse på Aalborg Universitet er en problem- og projektbaseret masteruddannelse for offentlige ledere. Uddannelsen forener den nyeste viden om ledelse, styring og offentlige organisationer med deltagerens egne ledelsesmæssige problemstillinger og personlige udvikling som leder.

## **TEORI OG PRAKSIS I TÆT KOBLING**

→ Du får teorier, metoder og redskaber til at forholde dig til ledelsesmæssige problemstillinger på et mere reflekteret niveau. Du får større overblik og kan hurtigere træffe kompetente beslutninger.

## **PERSONLIGT LEDERSKAB**

→ Du arbejder med dit personlige lederskab gennem hele uddannelsen og styrker dermed din professionelle ledelsespraksis samtidig med, at du udvikler dig personligt som leder.

## **FLEKSIBEL – TILPASSET DIT BEHOV**

→ Du kan vælge at tage uddannelsen over to til seks år. Du kan skræddersy forløbet, så det passer til lige netop de ledelsesmæssige udfordringer, du står overfor.



**MPG-uddannelsen er en masteruddannelse for offentlige ledere, hvor vi kombinerer ledelsesteori og lederpraksis. Få styrket dine ledelseskompetencer og bliv skarpere på at bedrive dine ledelsesopgaver i praksis**

**-THOMAS BREDGAARD, UDDANNELSESLEDER PÅ MPG-uddannelsen**

## STRUKTUR OG INDHOLD

MPG-uddannelsen svarer til et års fuldtidsstudier. Arbejdsbelastningen opgøres i ECTS-point, hvor et ECTS-point svarer til en arbejdsbelastning på ca. 27 timer. Det er inklusive forberedelse, undervisning, opgaveskrivning og eksamen. Hele uddannelsen er normeret til 60 ECTS-point.

Undervisningen foregår på hverdage, ca. to sammenhængende dage om måneden pr. modul. Det er også muligt at tage enkelte moduler af uddannelsen.

### LEDELSESFAGLIGT GRUNDFORLØB

Gennem modulet opnår du viden om teorier om ledelse generelt og teorier om offentlig ledelse specifikt, samt kendskab til grundlæggende udviklingsstræk og nuværende kendetegn ved den danske offentlige sektor.

### PERSONLIGT UDVIKLINGSFORLØB

Modulet omsætter den faglige viden fra de øvrige uddannelsesmoduler til personlig ledelsesudvikling. Fokus er på egne handlemuligheder i arbejdet som leder.

### FORSKNINGSDESIGN OG -METODE

Modulet udvikler den studerendes kritiske sans og evne til at forstå samfundsvidenskabelige undersøgelser samt gennemføre egne undersøgelser og analyser i forbindelse med de skriftlige opgaver på uddannelsen og masterprojektet.

### OBLIGATORISKE LEDELSESFAGLIGE MODULER

De obligatoriske ledelsesfaglige moduler giver viden, færdigheder og kompetencer inden for centrale ledelsesopgaver.

Du skal i løbet af uddannelsen vælge fire af følgende moduler:

- Kommunikation og ledelse
- Ledelse af reform og forandring
- Offentlig styring
- Personligt lederskab og dialogisk coaching
- Strategisk HRM i det moderne arbejdsliv
- Strategisk ledelse i offentlig, politisk kontekst

### VALGFRIE MODULER

De valgfrie moduler giver dig mulighed for at sammensætte uddannelsen, så den matcher de ledelsesmæssige udfordringer, du står overfor. De valgfrie moduler tilpasses løbende, så de afspejler den nyeste viden og aktuelle udfordringer i offentlige ledelse.

### MASTERPROJEKT

Masterprojektet markerer afslutningen på uddannelsen og giver dig mastergraden. Projektet tager normalt udgangspunkt i egen organisation, hvor du får mulighed for at arbejde koncentreret med fx et strategisk projekt eller et ledelsesudviklingsprojekt. Du modtager vejledning og sparring fra en af uddannelsens undervisere igennem hele forløbet.



DER ER EN STOR VALGFRIHED I FORHOLD TIL MODULER. UDDANNELSEN LÆGGER STOR VÆGT PÅ UDVIKLING AF DEN ENKELTE LEDERS PERSONLIGE LEDELSESPRAKSIS OG ER TILRETTELAGT MED MULIGHED FOR STOR FLEKSIBILITET I DEN ENKELTE DELTAGERS UDDANNELSESFORLØB. ET UDDANNELSESFORLØB PÅ MPG KAN PLANLÆGGES FLEKSIBELT I FORLØB PÅ 2-6 ÅR.

HANNE RAVN LARSEN  
MPG-studerende, Programchef  
Steno Diabetes Center



DET ER EN KLAR FORDEL, AT DET ER EN OFFENTLIG MASTER. DET GIVER EN FÆLLES FORSTÅELSE AF DE RAMMEVILKÅR VI HAR I DEN OFFENTLIGE SEKTOR. PÅ UDDANNELSEN ARBEJDER VI MED PROBLEMBASERET LÆRING. DET ER EGNE PROBLEMER FRA ENS EGEN LEDELSESPRAKSIS, MAN TAGER MED IND PÅ UDDANNELSEN.

PIA SØNDERBY CHRISTENSEN  
MPG-dimittend/Ledende overlæge  
Aalborg Universitetshospital

# PRAKTISKE OPLYSNINGER

## ADGANGSKRAV:

- Har gennemført mindst en bacheloruddannelse (f.eks. inden for statskundskab, jura eller økonomi), professionsbacheloruddannelse/mellemlang videregående uddannelse (f.eks. inden for pædagogik, undervisning, sygepleje eller socialrådgivning) eller en diplom uddannelse og
- Har mindst to års relevant erhvervs erfaring, herunder erfaring med ledelsesmæssige opgaver. Der lægges vægt på, at ansøgerens erhvervs erfaring som helhed er relevant for uddannelsen.
- Mulighed for dispensation ved ansøgning.

## PRIS

Uddannelsesafgiften betales modulvis hvert semester. Du kan tilmelde dig et modul ad gangen. Herudover kommer der udgifter til litteratur og transport.

Du kan se de aktuelle priser på [www.mpg.aau.dk](http://www.mpg.aau.dk)

## UNDERVISINGSSTED

Undervisningen foregår på Aalborg Universitet, Campus Øst.

## ANSØGNINGSFRIST

Du kan søge om optagelse to gange årligt. Ansøgningsfristen er 1. juni og 1. december.

## FIND UD AF MERE

Du finder flere informationer om uddannelsen på: [www.mpg.aau.dk](http://www.mpg.aau.dk). Her kan du hente ansøgningsskema og læs mere om uddannelsens faglige indhold, optagelseskrav, pris, ansøgningsfrist, studiestart m.m.

## KONTAKT

Har du spørgsmål, så kontakt Mastersekretariatet på mail: [kontakt@mpg.aau.dk](mailto:kontakt@mpg.aau.dk)

